.N ág rá d  V árn i. Leírása III . Kút. IQ

„Fratres Conventuales dicti Ordinis minus hone
t t e  viventes degebant cum magno Religionis op- 
„probi’io , licet eos charitative pluries, ut vitam 
„suam emendare deberent, monuisset, quod in- 
,,durati facere noluerunt, tunc Vicario dicti Or- 
„dinis de Observantia, in dicto Regno vigore 
„dictae facultatis in perpetuum subjecit, conces- 
„sit et assignavit, dictosque fratres inde amovit, 
„ac fratres de Observantia ejusdem Ordinis, in 
,,dictis domibus introduxit, qui vitam laudabi- 
„lem et exemplarem, cum maxima Xti fidelium 
„consolatione, et animorum salute, divinique 
„cultus augmento eotum duxerunt, prouti ducunt 
„in praesenti. — Et deinde felicis recordationis 
„ E ugenius P apa  IV. praedecessor noster prae- 
„dictas, et alias quascunque concessiones et as
signationes per dictum Cardinalem, Fratribus 
„de Obsérvanlia hujusmodi factas approbavit, ac 
„tam ipse, quam nonnulli alii praedecessores ro- 
„stri Romani Pontifices Rae Mariae Strigonien- 
„sem de Ylak  et Szecseny ac de P a ta k ,  Quin- 
„que -Ecclesiensis , Strigoniensis, ac Agriensis 
„Dioecesium domos etiam dictorum Fratrum Con- 
„ventualium Vicario et Fratribus concesserint 
„praefatis, illasque omnes, ac alias domos eis 
„constructas vicariae tunc Bosnae , nunc Ilunga- 
„riae nuncupatae in perpetuum subjecerunt, et 
, , incorporarunt, prout in litteris authenticis Ju- 
„liani Cardinalis et Eugenii ac aliorum praedi
ctorum Praedecessorum nostrorum desuper con-

1 4 6

147

„fectis plenius dicitur contineri. Quare pro par- 
„te tam Regis, ac Archi-Episcoporum, Episcopo- 
„rum , Baronum , Nobilium , quam Vicarii, et 
„Fratrum praedictorum nobis fuit humiliter su- 
„plicatum , ut Donationibus , concessionibus, as
signationibus, unionibus et subjectionibus prae
b e t i s  confirmationem, nec non Privilegiis, li
bertatibus , exemptionibus , gratiis , litteris, 
„Indulgentiis, et induitis ejusdem domibus ac 
„Fratribus per Sedem praedictam concessis appro
bationis nostrae robur pro illorum firmiori sub
sistentia adjicere, aliasque in praemissis oppor^ 
„tune providere de Benignitate Apostolica digna- 
„remur. Nos igitur, qui Religionis propagatio- 
„nes, animarum salutem, divinique cultus au- 
„gmentum, nostris praesertim temporibus supre- 
,,mis affectamus desideriis, praefatos Vicarium et 
„Fratres, eorumque singulos a quibuscunque ex
communicationis, suspensionis, et interdicti, 
„aliisque Ecclesiasticis Sententiis, censuris, et 
„poenis, a Jure vel a’ homine quavis occasione, 
„vel causa latis, si quibus quomodolibet inno- 
, ,dati existunt, ad effectum praesentium duntaxat 
„consequendum harum serie absolventes, et ab
solutos fore censentes: hujusmodi suplicationi- 
„bus inclinati, Donationes , Concessiones , Assi
gnationes, Uniones, et subiectiones praedictas, 
„ac prout illas concernunt omnia, et singula in 
„dictis litteris, ac Processibus desuper habitis 
„contenta, ac inde secuta quaecunque , ac Pi i—

1 0  *
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„vilegia, lib erta tes  , exemptiones , gratias, litte- 
„ras Indulgentias, et indulta hujusmodi sub qui- 
„busvis verborum formis et clausulis, per Sedem 
,,Apostolicam concessa , authoritate Apostolién , 
„e t ex certa scientiti tenore praesentium appro- 
,,bamus,ac perpetuae firmitatis robur obtineri 
„decernimus. Nec non per dictum Julianum Car- 
„dinalem et Legatum facta et concessa (ut fertur) 
„confirmamus, supplentes omnes , et singulos defe- 
„ctus , si qui forsan intervenerunt, in Donationi- 
,,bus, Concessionibus, Assignationibus, Unioni- 
„bus et subjectionibus, per Julianum Cardinalem 
„et Legatum factis hujusmodi. Et nihilominus po- 
„tiori pro cautela, oihnia, et singula praemissa 
,,eisdem modo et forma concedimus de novo , ac 
,,Vicarium et fratres Vicariae hujusmodi prout 
„hactenus, sub immediata obcdientia Ministri Gc- 
„neralis dicti Ordinis pro tempore existentis luc- 
„rint, ita de caetero dicto Ministro perpetuo sub
lesse debere absque aliqua unione, subjectione, 
„et contradictione Ministri Provincialis Provin- 
„ciae dicti Regni, etiam pro tempore existentis, 
„eadem authoritate decernimus, non obstantibus 
„praemissis, ac constitutionibus ac ordinationi- 
,,bus Apostolicis, statutisque ac consvetudinibus 
„dicti Ordinis, juramento, confirmatione Apo- 
„stoliea, vel quavis firmitate alia roboratis, nec 
„non quibuscunque Litteris in forma Brevis piae 
„memoriae Innocent. Papae VIII. etiam Praedeces- 
„soris nostri, quibus dicitur mandasse praefatos

„Fratres Convenluales , in dictam Domum Bilden
dem  introduci debere : Privilegiis quoque et in- 
,,dullis Apostolicis dictis fratribus Conventua- 
„libus forsan per Sedem Apostolicam sub quibus- 
,,vis verborum formis , et clausulis , etiam derogato 
„viarum derogatoriis, fortioribus etefficacioribus, 
„et insolitis etiam a proprio motu, et ex simili con- 
,,cessis, et concedendis inposterum, quibus etiamsi 
„de illis, eorumque totis tenoribus , pro illorum suf
ficienti derogatione, specialis , specifica, expres-
„sa et individua, ac de verbo ad verbum, non au-< *
,,tem post generales clausulas adimportantes meri
dio , seu quaevis alia expressio habenda foret. 
„Tenores hujusmodi’ praesentibus pro sufficien- 
„ter expressis , et insertis habentes-, quöad prae- 
„missa specialiter, et expresse derogamus, ceteris 
„contrariis quibuscumque; nulli ergo hominum 
„omnino liceat, hanc paginam nostrae absolutio* 
„nis , approbationis , constitutionis , confirmatio- 
„nis, suppletionis, concessionis, decreti et dero
gationis infringere, vel éi ansae temerariae con-
„traire, si quis — -----------hoc attentare prae-
,,sumpserit , indignationem omnipotentis Dei , 
„ac B. B. Petri et, Pauli Apostolorum eius se no
v e r i t  incursurum. Datum Romae apud S. Petrum 
„Anno Incarnationis Dominicae 1ZjQ2- 7-0  Calen- 
,,das Oclobr. Pontificatus nostri Anno primo.“